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2022年8月20日/星期六/经济新闻部主编/责编李卉 / 美编 郭子君 / 校对 李红雨

两碗馄饨很快就上来了，热气腾
腾，香气四溢。父女俩彼此看看，一脸
的幸福。女儿刚要动勺子，不经意间，
瞅见门外不远处的香樟树旁有一位老
乞丐，蓬头垢面，蹲在垃圾桶边……

“爸爸，我吃不完，我想分一半给
那位老爷爷。”女儿扑闪着水汪汪的
大眼睛说。李斌扭头看了一眼，对女
儿说：“你这是小份，怎么会吃不完？
快吃！”“可是……那位爷爷真可怜
……”女儿低声说。李斌停下筷子，
对女儿说道：“你自己先吃饱，吃完了
爸爸单独买一份送给老爷爷。”孩子
的小脸蛋顿时绽放成了一朵花。

正吃着，突然，父女俩听到那个青
年老板拿着电话大声嚷嚷：“什么？我
都打包给你准备半天了，你居然说不
要了？打过包是没法再卖出去的。算
了，算了，我扔垃圾桶了……”

离开馄饨店的时候，女儿看见那
个老乞丐已经端着馄饨津津有味在
吃了。“爸爸，叔叔为什么要说谎？”女
儿歪着头问李斌，“我明明亲眼看到，
给老爷爷的那碗馄饨，是叔叔刚从锅
里捞出来的呀。”

李斌看着女儿清澈的眼神，认真
地回道：“这是善意的谎言。孩子你
要记住，帮助别人时，不能伤害别人
的自尊心。”内心暖流涌动的李斌说
完，准备掏钥匙开彩票店的卷闸门，
把手插进口袋里一摸，却摸到了那支
喜烟。李斌嘀咕一句：“这支喜烟，可
真是支好烟啊！” （董川北）
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32万张票“抢”汽车

据统计，8 月 8 日至 8 月 14 日
第三期活动期间，广州市共售出满
20 元双色球彩票 492807 张，其中
登 记 参 与 抽 奖 的 有 效 票 数 为
329991张。本期一、二等奖将在这
32万多张彩票中产生。

抽奖仪式现场，广州市福彩中
心工作人员将广东省福彩中心提
供的数据光盘从密封好的信封中
取出，放入专用的抽奖电脑并将抽
奖数据导出至抽奖软件中，随后激
动人心的抽奖环节正式启动。经
过多轮抽取，第三期15个二等奖和
1个一等奖先后“出炉”。位于南沙
区 大 岗 镇 豪 岗 大 道 2- 12 号

44011504 站成为本期活动的最大
赢家，该站彩民幸运中得第三台汽
车和8万元现金大奖。

须在8月23日前办理兑奖

根据活动安排，第三期中奖者
须在8月 23日前的工作日内，凭中
奖彩票原件及本人有效身份证件到
越秀区西湖路 99 号 1 楼 44011888
投注站办公窗户办理兑奖手续，逾
期未办理者将视为自动弃奖。

为避免发生弃奖，广州市福彩中
心还推出贴心服务，每期抽奖结果出
炉后安排专人通过电话或短信、微信
推送的方式将中奖喜讯传达给中奖
者。本期的汽车得主在接到工作人
员的电话通知后表现十分淡定，只淡

淡地回复说：“知道了，我会尽快去兑
奖。”相比之下，中奖站点里却是另一
番景象，44011504站点负责人冯先
生表示站点中午开门营业后，来了不
少前来沾喜气、打听消息的彩民。他
说：“相信中了汽车大奖后，愿意参与
活动的彩民会越来越多，也希望接下
来大奖、小奖继续来我们站里。”

下周三将送出第四台车

据了解，为真情回馈彩民，广州
市福彩中心连续第九年重磅推出

“购买双色球，汽车开回家”大型营
销宣传活动，7月 25日至9月 18日
期间，凡在广州市福彩投注站（含便
携销售终端）购买单张满20元的双
色球彩票，扫描活动二维码并通过

“广州福彩”微信平台登记，即可参
与汽车加现金抽奖。活动共开展8
周，每周都会送出 1 台广汽传祺
GS8汽车加 8万元现金、15台华为
P50 Pro手机。活动还首次配套开
展了 400万元双色球大赠票活动，
彩票满20元且中奖即有机会获赠8
元4注的机选双色球彩票一张。

目前“购买双色球，汽车开回
家”第四期正在火热进行中，彩票
有效抽奖范围为 2022 年 8月 15日
至 8 月 21 日（双色球第 2022094 期
至第 2022096 期），购买符合条件的
彩票并于 8 月 21 日 24：00 前登记
即可参加抽奖。第四期抽奖仪式
将在8月 24日进行，彩民朋友仍可
把握好机会，参与“汽车+现金”大
奖的角逐。

喜烟（下）

插图：采采

广州福彩逢周三送汽车！
南沙大岗彩民中第三台车

8 月 17 日上午，
广州市福彩中心举办
第三期“购买双色球，
汽车开回家”抽奖仪
式，来自南沙区大岗
镇的彩民中得当期
“广汽传祺GS8汽
车 1 辆和 8 万元
现金”大奖。

羊城晚报记者 汪海晏
通讯员 郭新庆
插图 采采

偶数强势
连号淡出
——析福彩玩法走势

今日吉时：申时、酉
时、戌时

今日吉数：16、25、32
今日吉肖：鼠、兔、蛇、
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36选7：04、11、13、21、
24、26、30

双色球：12、16、22、25、
30、31后区:02、04、07

福彩3D：02、03、06
（小小苗）

随着统筹推进疫情防控
和经济社会发展工作取得显
著成效，全国生产有序恢复，
各地在通过发放消费券等方
式刺激消费逐步回暖。

与以往不同的是，今年以
来，以外卖、零售为代表的线
上平台开始逐渐参与到线上
消费券的发放当中，让传统消
费券模式注入了新活力，也让
消费券品类更具多样性。

据了解，自入夏以来，在
各地政府的指导下，美团外卖
等线上平台已在全国逾百座
城市，探索以发放满减券、免

配送费、折扣菜等方式，推出
线上消费券。具体到广州，美
团外卖入夏以来在广州市商
务局的指导下，投入逾 6000
万元线上消费券，推出神券
节、外卖节、夜宵节等多类型
活动，在商户减负、满减优惠、
配送费减免、会员折扣等多个
方面给予商家和消费者更多
优惠，让广州线上线下餐饮外
卖消费夜经济越来越旺。

线上消费券的红火，正带
动着一种新的消费模式——

“即时消费”在各地率先升
温。所谓即时消费，是一种满

足消费者即时需求的消费方
式。消费者通过外卖等线上
交易平台点购餐品或零售商
品，下单后外卖员在线下餐饮
商户或零售商取货后进行即
时配送，一般情况下，即时配
送能在30分钟至60分钟完成
从用户下单到拣货打包，再到
商品配送的整个环节。

美团外卖数据显示，全国
即时消费订单量入夏后上涨
近30%，其中广州即时消费订
单量、商家数和商品数均已超
越疫情前。

即时消费入夏后焕发活

力背后，源于消费者对餐饮
外卖日趋多样化、品质化的
需求。广州市商务局数据显
示，各国菜系、融合菜、无国
界 料 理 等 高 端 菜 系 备 受 热
捧，除了正餐之外，奶茶、咖
啡、烧烤等非正餐品类消费
活力持续迸发，广州茶饮外
卖订单量比疫情前增长了逾
三成，广州晚上 10 时之后还
在营业的商家数，也比疫情
前增长了近两成。烧烤、砂
锅粥等夜宵餐品销量迎来激
增，极大拓宽了消费者在广
州的消费时长和频次。

灯一亮，黄
金万两。

7月以
来，以“夜

生活·粤精彩”为
主 题 的 2022 广
东夜经济暨暑期
消费促进活动全
面启动。在各式
商业步行街、商
圈的辐射带动之
下，一批新产品、
新业态涌现，激
发消费新活力。

羊城晚报记者
孙绮曼

即时消费火爆、车尾厢市集活跃、“露营+潮流音乐+轻餐饮”受捧

烟火气！潮流新消费点燃羊城夜经济

珠江夜游作为广州“羊城八
景”之一，一直是广州“夜游”的
一张靓丽名片，也是本届消费节
的重要一环。以城港公司珠江
游为例，自广州塔财富码头-珠
江王子号承办 2022“Young 城
Yeah 市”广州夜间消费节启动
仪式后，迅速成为市民游客又一
夜生活热门打卡点。适逢迎来
暑期旅游旺季，在双重推动下，
整个 7 月广州塔珠江游热度持
续升高，收入同比提高达 91%，
接待游客量达 9.4 万，较往年同
期增长96%。

除自身的夜游观光外，珠江
游船亦通过整合资源、场景建设
等多种方式，营造“珠江游+”游
玩体验。作为其中的明星游船，

“珠江王子号”7月8日开张的夜
间水上餐吧，引入时下最吸引年

轻人的“露营+潮流音乐+轻餐
饮”的元素，形成了又一个珠江
上的潮流集结点，广受年轻消费
群体的欢迎，为年轻人开启夜生
活提供新的消费选择，也为广州
夜经济注入新的活力。

在各种消费潮流遍地开花
的暑期，车尾厢市集作为一种新
型消费潮流，在促进夜经济发展
和弘扬粤文化方面也有不容忽
视的影响力。

珠江琶醍于 7 月正式引进
了“车尾箱补全计划市集”，集结
美食、文创、艺术等摊主，向广州
市民们传递市井烟火气和积极
向上的生活态度。广州市商务
局数据显示，今年 7 月，珠江琶
醍园区总客流量为 380326 人
次，较 6月环比增长 4.1%，较去
年7月同比增长21%。

如今,“手机下单、门店发
货、商品小时达”的即时消费模
式,已经成为消费新常态。越来
越多消费者对“即时拥有”有了
更强的需求，这也让在配送效率
上更有优势的外卖有了更多可
能性，其中体现得最明显的就是

“购物”。
业内人士透露，消费券带动

即时消费率先升温，在当下有着
必然性。外卖平台与地方政府探
索推出多样化的消费券，对于进
一步稳定消费预期、巩固提高消
费信心具有重要意义。但消费信
心的重构还需要稳定的配送环境
支撑。在疫情防控期间，市民对
购物最大的需求是“确定性”，因
此即时配送成为了越来越多人的
选择。从长远来看，即时消费符
合消费者需求变化的长期趋势。

随着多地经济加快恢复，

“时间成本”逐渐被纳入到人们
日常工作生活的重要考量因素，
消费者对购物的“即时性”有着
更强的需求。麦肯锡最新发布
的研究报告显示，疫情之下，我
国消费者对于购物配送时效的
追求越来越高。与传统电商动
辄 3-5 天甚至更长的配送时效
不同的是，近 60%的 90 后消费
者希望在下单后当天就能收到
货，80 后消费者希望当天收到
货的比例更是高达85%。

该业内人士表示，随着即时
消费的逐渐升温，将有望成为带
动城市整体复苏的新动力。据了
解，为消费者提供即时消费服务
的店铺一般都是位于城市内部的
线下实体，即时消费在方便消费
者的同时，也为线下实体带来更
多线上流量，并转化成为新的订
单来源，进一步反哺实体经济。
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广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

“南粤风采”36选7 第2022221期

36选7投注总金额：406806元
中奖基本号码：24 21 02 15 25 33 特别号码：07

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

6

37

129

2963

0

0

13830

18500

12900

29630

中奖情况

2305

500

100

10

累计奖金4635446元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：567300元
投注额（元）

36498

530802

中奖注数

402

603

单注奖金（元）

45

440

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年8月19日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2022221期

投注总金额：513954元，奖池资金余额：612792元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

07 马 春 东

数字

生肖

季节

方位

473364

33796

6226

568

46

15

5

5

5501

441

33

138

本期全国销售金额：27722908元
301099998.24元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月18日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22095期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

6

24

1304

23070

710482

734886

1292357

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

7754142

72000

652000

692100

3552410

12722652

3 5 7 0 1 6 + 14

排列3排列5 第22221期

4440294.76元奖金滚入下期排列3奖池。
369787236.82元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月18日，逾期作弃奖处理。

排列3 2 4 6

排列5 2 4 6 8 4

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

38049272 1701618

中奖情况

全国
中奖
注数

15526

0

50050

70

本省
中奖
注数

936

0

1851

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 17417214

3D 第2022221期

中奖号码 7 3 3

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数13

557
715
0

125
7
0
10
2
1
0
0
77

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

579280
247390

0
1250
728
0

210
1386
173
0
0

1078

本期投注总额：3235628元；本期中奖总额：831495元；
奖池资金余额：15343924元。


